ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS (AS) REPROVADOS (AS) NA AVALIAÇÃO
DOCUMENTAL REFERENTE AO EDITAL Nº 001 e 002 do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2021– SMS, e edital nº 09 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2021– SMS conforme a seguir especificado.

Ordem Edital Nome Função Motivo da reprovação

1 1 Christian Fabian Scarparo Médico (a) Clinico Geral

Candidato reprovado por não apresentar
comprovação de experiência em saúde
mental de no mínimo 03 (três) meses,
conforme exigido em edital de abertura do
PSS 002/2021-SMS;

2 2 Rosilene Ribeiro Amorim Enfermeira Candidata não apresentou documento
comprobatório do curso de mestrado.

3 9 Eva Christina de Sousa
Feitosa

Técnico de
Enfermagem e
Instrumentador
Cirúrgico

Candidata não apresentou documento com
data valida na experiência profissional na
área privada e pública.

4 2 Darmina Duarte Leão
Santos Enfermeira

Candidata não apresentou documento
comprobatório de curso de especialização
na área.

5 9 Ruth Trindade de Almeida
Melo

Técnico de
Enfermagem e
Instrumentador
Cirúrgico

Candidata não apresentou documento de
escolaridade acima do requisitado

6 2 Fernanda Lima Motta Souza Enfermeira Candidata não apresentou documento que
comprove mestrado na área.

7 2 Elielza Pereira dos Santos Enfermeira
Candidata não apresentou documento
comprobatório do curso de mestrado na
área.

8 2 Valdenisa Moraes dos
Santos Silva Enfermeira

Candidata não apresentou documento
comprobatório de experiência profissional
como enfermeira obstetra.

9 2 Rose Daiana Miranda da
Costa Enfermeira Candidata não apresentou documento

comprobatório do curso de mestrado.

10 2 Dayze Brauna Carneiro Enfermeira
Candidata não apresentou documento
comprobatório de experiência profissional
como enfermeira obstetra.

11 9 Francisca das Chagas
Ferreira da Silva Maqueiro (a)

Candidata não apresentou documento
comprobatório de experiência profissional
na área.

12 9 Reulde da Silva Santos Maqueiro (a) Candidato não possui experiência na área
na iniciativa privada.

13 9 Queila Sousa Lobato Maqueiro (a) Candidata não apresentou documento que
comprove experiência profissional.

14 9 Jonas Oliveira Nascimento Maqueiro (a)
Candidato não apresentou documento que
comprove experiência profissional na área
da administração pública.

15 9 Ruy Ibere Mendes dos
Santos Maqueiro (a)

Candidato não apresentou documento
comprobatório de experiência na área na
administração pública.

16 9 Thays Natalia Borges da
Silva

Técnica de Enfermagem
Polo V

Candidata apresentou declaração de
experiência no setor privado não sendo na
área.

17 2 Nilton José Gonçalves Dias Médico do trabalho
Candidato apresentou declaração com
informações inverídica referente ao item
“t” do edital de convocação.

Marabá, 04 de abril de 2022.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde